Ano 2020 - n. 201 Salvador, quinta-feira, 24 de setembro de 2020 64

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia (DJE/TRE-BA). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ba.jus.br

Juiz
AVIO MOZAR JOSE FERRAZ DE NOVAES
Juiz
ZANDRA ANUNCIAÇÃO ALVAREZ PARADA
Juíza
JOSÉ BATISTA SANTANA JÚNIOR
Juiz
CLÁUDIO ALBERTO GUSMÃO CUNHA
Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N° 32-2020 - 23.09.2020
Revisar o Caderno de Indicadores e de Metas de Medição, no âmbito do Tribunal Regional
Eleitoral da Bahia.
O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Nacional de Justiça (CNJ) n.º 211, de 15 de
dezembro de 2015, que instituiu a Estratégia Nacional de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-JUD);
CONSIDERANDO a Resolução Administrativa TRE-BA n.º 14, de 14 de dezembro de 2015, que
dispõe sobre o Planejamento Estratégico do TRE-BA;
CONSIDERANDO a instituição do Sistema de Governança e Gestão de Tecnologia da Informação
e Comunicação (SGTIC), por intermédio da Resolução Administrativa TRE/BA n.º 17, de 13 de
junho de 2018, posteriormente alterada pela Resolução Administrativa TRE/BA n.º 29, de 22 de
novembro de 2019;
CONSIDERANDO o Planejamento Estratégico de Tecnologia da Informação e Comunicação
(PETIC) do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia para o ciclo de 2016 a 2021, que tem como
principal meta aperfeiçoar a governança e a gestão de tecnologia da informação, neste Regional;
CONSIDERANDO que a evolução no aperfeiçoamento da governança e na gestão da tecnologia
da informação trará benefícios a este Regional, dentre eles o aprimoramento da qualidade dos
serviços de TIC, o aumento da aplicação de controles internos, a implementação da gestão de
riscos e a melhoria do ambiente de trabalho;
CONSIDERANDO o teor da Resolução Administrativa n.º 21/2018, de 28 de junho de 2018; e
CONSIDERANDO, ainda, as deliberações do Comitê de Governança de Tecnologia da Informação
e Comunicação (CGovTIC) documentadas na Ata de Reunião n.º 10/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Revisar o Caderno de Indicadores e de Metas de Medição no âmbito do Tribunal Regional
Eleitoral da Bahia, nos termos do Anexo desta Resolucao Administrativa, disponível no endereço
eletrônico http://www.tre-ba.jus.br/o-tre/planejamento-estrategico/planejamento-estrategico-de-ti
Art. 2º O Caderno de Indicadores e de Metas de Medição é composto por 11 (onze) indicadores e
suas respectivas metas de medição para o monitoramento dos objetivos estratégicos definidos no
Planejamento Estratégico de Tecnologia da Informação e Comunicação (PETIC).
§ 1º A fim de facilitar a contextualização dos 11 (onze) indicadores referidos, os fundamentos
estratégicos da TIC do TRE/BA (missão, visão, valores e atributos de valor) e o Mapa Estratégico
da TIC para o ciclo 2016-2021 encontram-se reproduzidos no Caderno de Indicadores e de Metas
de Medição.
§ 2º O referido diploma poderá sofrer atualizações, devendo as novas versões, após revisão,
aprovação e publicação, serem devidamente identificadas, conforme padrão previamente definido.
§ 3º Os mecanismos de monitoramento do desempenho e atingimento de metas, devem seguir o
rito estabelecido no Sistema de Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e

Comunicação - SGTIC, de modo que possibilite validar, direcionar, justificar e intervir nas

Ano 2020 - n. 201 Salvador, quinta-feira, 24 de setembro de 2020 65

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia (DJE/TRE-BA). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ba.jus.br

Comunicação - SGTIC, de modo que possibilite validar, direcionar, justificar e intervir nas
estratégias e ações de TIC do Tribunal;
Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Salvador, em 23 de setembro de 2020.
JATAHY JÚNIOR
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
ROBERTO MAYNARD FRANK
Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral da Bahia
FREDDY CARVALHO PITTA LIMA
Juiz
HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE
Juiz
AVIO MOZAR JOSE FERRAZ DE NOVAES
Juiz
ZANDRA ANUNCIAÇÃO ALVAREZ PARADA
Juíza
JOSÉ BATISTA SANTANA JÚNIOR
Juiz
CLÁUDIO ALBERTO GUSMÃO CUNHA
Procurador Regional Eleitoral

005ª ZONA ELEITORAL - SALVADOR

EDITAIS

EDITAL DE AUXILIARES DE DIVULGAÇÃO
EDITAL AUXILIARES DE DIVULGAÇÃO.
EDITAL Nº 12/2020
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
A Exma. Sra. MARIA HELENA PEIXOTO MEGA, Juíza da 5ª Zona Eleitoral, SALVADOR/BA, por
força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.

ADRIANA SILVA E SILVA 078215400540
AUXILIAR DE
DIVULGAÇÃO

Local de Trabalho: COLÉGIO POLIVALENTE DO CABULA, situado à RUA SILVEIRA MARTINS, S
/N - ZONA URBANA

ALESSANDRA CARVALHO NASCIMENTO 096330070540
AUXILIAR DE
DIVULGAÇÃO

Local de Trabalho: COLÉGIO POLIVALENTE DO CABULA, situado à RUA SILVEIRA MARTINS, S
/N - ZONA URBANA

ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA 075646210582
AUXILIAR DE
DIVULGAÇÃO